DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 Ano VII  Nº  580

MISSÃO SAL DA TERRA - UPA ARAGUARI

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

FICA V.SA. SARAH OLIVEIRA SANTOS RODRIGUES CONVOCADA ACOMPARECER
NO ENDEREÇO AV. BATALHÃO MAUÁ, 1068 - CENTRO (MISSÃO SAL DA TERRA
UPA ARAGUARI) PARA APRESENTAR TODA A DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA EM
EDITAL PARA PROVIMENTO DO CARGO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NO PRAZO
MÁXIMO DE 48H, CONTADAS DO RECEBIMENTO DESTE, SOB PENA DE EXCLUSÃO
DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
UNIFICADO - MISSÃO SAL DA TERRA E CONVOCAÇÃO DO PRÓXIMO NOME DA
LISTA, CONFORME PREVISTO NO EDITAL DO REFERIDO PROCESSO SELETIVO.

FOI ENVIADO  TELEGRAMA NO DIA 28/12/2016, E ESTE NÃO FOI ENTREGUE PELOS
MOTIVOS ABAIXO:

PRIMEIRA TENTATIVA EM 28/12/2016 ÀS 17:15 - MOTIVO DA NÃO ENTREGA:
AUSENTE
SEGUNDA TENTATIVA EM 29/12/2016 ÀS 10:02 - MOTIVO DA NÃO ENTREGA:
AUSENTE
TERCEIRA TENTATIVA EM 30/12/2016 ÀS 13:42 - MOTIVO DA NÃO ENTREGA:
AUSENTE

TENTAMOS TAMBÉM CONTATO TELEFÔNICO NOS DIAS 27/12/2016, 29/12/2016,
30/12/2016 E 03/01/2017 MAS NÃO OBTIVEMOS RETORNO.

ATT.,
TALENTOS HUMANOS - MISSÃO SAL DA TERRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  100/2017

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. MARISLENE

PULSENA CUNHA NUNES, do cargo de Sub-
secretário Municipal de Atenção Básica à Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 02 de

janeiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº 241/2017

“Revoga a Portaria nº 312/2014, de 19/12/2014”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

Considerando que a servidora MÁRCIA
HIROMI SAKAI VIDAL, foi exonerada do car-
go de Secretária Municipal de Educação, razão pela
qual a mesma retornará ao seu cargo de origem,

 R E S O L V E :
 Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 312/2014, de

19/12/2014, que concedeu a suspensão de contrato
de trabalho da servidora MÁRCIA HIROMI
SAKAI VIDAL.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com

Pág. 2 - Araguari, MG 11 de janeiro de 2017

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

a produção de seus efeitos a contar de 01/01/2017.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 02 de

janeiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº  243/2017

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. FRANCISCO

ARANTES VIEIRA, do cargo de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO de Fiscalização de Rendas, da
Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 02 de

janeiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  244/2017

“Revoga a Portaria nº 159/2017”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

Considerando, que por equívoco na Portaria de
Exoneração nº 159/2017, ficou constando o nome
de MARCELL MATHIAS, sendo que o correto
é MARCELLA MATHIAS,

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 159/2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário

esta portaria entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais,  06 de

janeiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  245/2017

“Revoga a Portaria nº 021/2016”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

Considerando, que por equívoco na Portaria de
Exoneração, de CLÁUDIA APARECIDA FARI-
AS DE OLIVEIRA, ficou constando a Portaria nº
021/2016, sendo que o correto é Portaria nº 021/2017,

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 021/2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais,  02 de

janeiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  246/2017

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. GLEICE GONÇAL-

VES RIOS, do cargo de Assessor de Diretor, da
Secretaria Municipal de Obras.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 02 de

janeiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº  247/2017

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. OSMAR MANOEL

DE SOUSA, no cargo de SUPERINTENDEN-
TE ADJUNTO da SAE - Superintendência de
Água e Esgoto.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data, com seus
efeitos a contar de 01/01/2017.

  Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 02 de

janeiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Pág. 3 - Araguari, MG 11 de janeiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 248/2017

“Revoga a Portaria nº 044/2016, de 1º/02/2016”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

Considerando, que houve a cessação da Suspen-
são de Contrato solicitada pela aludida servidora, pois
a mesma retornou às suas atividades em 29/12/2016,

  R E S O L V E :
 Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 044/2016,

de 1º/02/2016,  que prorroga o prazo de suspensão
do Contrato de Trabalho da servidora
DORCELINA DE ANDRADE.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 02 de

janeiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  261/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sra. GLEICE GONÇAL-

VES RIOS, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO,
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais,  03 de

janeiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATOS E ADITIVOS.

Contratado: ASP ASSESSORIA SOCIAL E
PESQUISA LTDA - CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 234/2016 CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA Nº. 006/2016. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
EXECUÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
DAS AÇÕES DO PROJETO TECNICO DE
TRABALHO SOCIAL A SEREM DESEN-
VOLVIDAS NOS RESIDENCIAIS: BELA
SUIÇA III ETAPA I COM 290 FAMÍLIAS
e BELA SUIÇA III ETAPA II COM 472 FA-
MÍLIAS SOMANDO O TOTAL DE 762 FA-
MÍLIAS. A(S) EMPRESA(S) DEVERÁ(ÃO)
REALIZAR AÇÕES DE CARATER IN-
FORMATIVOS, EDUCACIONAIS, SOCI-
AIS ASSISTENCIAIS JUNTO AOS
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MI-
NHA CASA MINHA VIDA COM OBJETI-
VO DE FORMAR O EXERCICIO DA PAR-
TICIPAÇÃO CIDADÃ DENTRE OUTROS,
COM VISTAS A CONTRIBUIR PARA FOR-
TALECIMENTO DE VINCULOS. AS EXE-
CUÇÕES DEVERÃO SER DESENVOLVI-
DAS POR UM PERIODO DE 09 MESES
CADA ETAPA, NAS FORMAS DESCRITAS
NOS PROJETOS TÉCNICOS SOCIAIS,
TERMOS DE REFERÊNCIAS, JUSTIFICA-
TIVAS E DECLARAÇÕES. Valor:
R$432.150,00 (quatrocentos e trinta e dois mil,
cento e cinquenta reais). Prazo: 09 (nove) me-
ses. DO: 02.19.08.244.0026.06.2402.3.3.90.39.00,
02.19.08.244.0026.06.2402.3.3.90.39.00.

Contratado: COMERCIAL MAURISTELA
LTDA ME - 1º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL – 207/2016 ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N°. 163/2016 – PREGÃO
PRESENCIAL N°. 83/2016. Objeto:
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO DO ITEM
03 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.
163/2016. Valor: R$14,80 (quatorze reais e oiten-
ta centavos), em razão do reequilíbrio de aproxima-
damente 14,799%. Prazo: 25/07/2017.

Contratado: NATURÁLIA SÓCIO AMBIENTAL
LTDA. ME - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
Nº 209-2016 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N°.
071/2015 – PREGÃO PRESENCIAL 029/2016. Ob-
jeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO N°. 071/2015. Prazo: 14
de outubro 2016, com vencimento em 14 de abril
de 2017. DO: 02.25.17.541.0039.2403.3.3.90.39.00.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Pág. 4 - Araguari, MG 11 de janeiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  262/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO BATISTA DE
ASSUNÇÃO, no cargo de SUBPROCURADOR,
da Procuradoria Geral do Municipio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais,  03 de

janeiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  263/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ RICARDO
RESENDE DE OLIVEIRA, no cargo de GE-
RENTE MUNICIPAL DE CONVÊNIOS E
CONTRATOS, do Departamento de Habitação,
Subsecretaria de Habitação,  Secretaria Municipal
de Planejamento, Orçamento e Habitação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais,  03 de

janeiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  312/2017

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. SUELLEN BAR-

BOSA IMAI, do cargo de Supervisor Geral dos
Cemitérios, da Subsecretaria Municipal de  Obras.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 10 de

janeiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal